SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguesa né kéls pjese eshie e dely sipas SKK 2 i
Piotesimi | te dhenave 1@ k&sa) pjese duhet té béhet sipas the 1e
ne SKK 2te Rradha e ghenies se spjegimeve duhet te jete
a) i L ahe poltikat
Ge jné zérat e ndry e
) Shenime 18 tiera shpjegeuse

Al informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri bel | aplik : St K te Kontabilitetit ne Shqipen (SKK 2;)
3 Baza e pergatilies se PF | Mbi bazen e konceptit te matenialitetit (SSK 1, 1-3)

4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptush e Pasqy Fi iare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

& Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Panmin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

-Pariminep pa asnje infl im te gellin g

- Parimin e ise pa optimi te tep .pa nen e mbi im te gellimshem
- Panmin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Panmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Panmin e krahasushmerise duke siguruar k imin midis dy periudh
All  Politik 1

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" { hyrje e pare |,
dalje e pare (SKK 4. ;

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 )

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financonhet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5 )

Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat

& amontizimit jane pi te njeliojta me ato te si fiskal ne fugi dhe konkretisht .
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
-K e infor ioni me 25 % te vieftes se mbetur

-Te girit'ha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen @ amortizimit 15 % ne vit
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Produkte te gatshem
Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve té gatshem
ret itike bas it

Malira
Mallra
Zhvleresimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gje e gialle ne rmitje e majmen)
Gjedhe ne majmen
Te leshta ne majmen
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmer
Zogj ne rritje
ret analitike tu

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale te para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Malira ( dhe produkte) pér shije

Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

IVET T
Aktivet financiare
Tituj pr neé njésitd ek ke brenda grupit

Aksione té shogérive té kontroliuara
Zhvieresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogeérive te lidhura

Zhvieresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvieresim: Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj p né njésité ekc ke ku Ka interesa pjesémarrése

Aksione té snogeérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséemarrése
Znhvieresimi Huadhenie afatgjate né niesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj té tjere té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe ietra me vierg
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me viere

Tituj té tjere té huadhénies 117,062,823

AT

I

Té drejla té tiera afatgjaté

Huadhenie afatgjaté (LAYO-s)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve(Hua dnene Ortakut VASIL LLAJO)
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvieresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1é tjeré té grupit

1,201,171

115,861,652

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makinen

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

1

NTERMEDICA
Rr. JORDAN

NIPT: K 3151

ISJA

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertim: N 3 1
AT AR R 4 I 5 192345

82 |Makineripaisie 69.086,138 26,574,308 13,588,012 1.503.608| 714,761 79,854,066
8.3 |Mjete transport 2,697,681 200.000] 539,596 3.342] 514.8! 1,840,213
83 |Paisie 8,352,902 3,867.608 2055.225' 437.213] 0) 9.695.071
83 |Paisje zyre 17,733266' 7.073.966 3,633,637, 680,237, 65,082 20.528.21‘8'
8.1 [Ndertesa of 0 of 0 0 0
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Aktivet @ blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhinta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Koncesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimij

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca.marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi}
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri | mire (amortizimi)

Emri | mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Fumnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

more te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore;

Kapitali i nenshkruar | pa paguar
DETYRIMET DHE KAPITAL!

i
Titujt @ huamarjes
Huamarrje afatshkurira
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
Hua té marra
Letra me viere 1& borxhit, té emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

D naay inst té kred

Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare

irtra nga B,

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Liogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hi

Hua té marra
Késti | llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkeétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 82,519,694

37,715,883

|

Uil

L]

Fumitoré pér malira, produkte e shérbime

inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Denbitoré te tjere. kreditoré té tjeré (qera per tu paguar)

Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

" e 2

Té pag ndaj nj da grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve {é tjeré t& grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémameése
Té drefta ime ndaj njesi k ike me interesa pjesemarrése

(\ 3324547

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguri) hog de

82,519,694

Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogq; dhe st
Tatim mbi té ardhurat personale

i1

2,175,925
1,148,622
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Detyrime te tjera

Té pagueshme pér detynmet tatimore

Akciza

Tatime té tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (leprica kreditore;
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né bunm

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér 'u paguar

Té e
Shpenzime té llogaritura
Interesa té liogaritur

al it S
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

rovizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarries

Huamarrje afaigjata

Premtim pag e pag per hua aj
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vlere té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e bierjeve me gira financlare
Huamarrje afatgjata

Union Bank

Hua té marra

Arkeétimet né avanceé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit
Fumitoré pér mailra, produkte e shérbime mbi nje vit

In ri | Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Vel e ba: 9
Deftesa te pagueshme
P pagesa té pag T per furnizime mbi nje vit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit
Té pag ndaj njesi ke Ku ka i P ese
Te drejta dety ndaj njé ike me PJ 3
Te tjera té pagueshme

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensicnet
Provizione te tjera
tatimore htyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i hpérndaré
Fitim / Humbija e_Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzi

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga

i

13,222,902
]
160000000
16,000,000
__Zevaszies
1,004,581,336

—_— ey




Te ardhura nga shitja e AAM 1,287.000
Shpenzimet perbehen nga
« Kostoja e punes (Paga & sigurime shogerore) - 101,215,174
* Amortizime dhe zhvieresime - 22373871
*» Kosto e materialeve te konsumuara - 400,794,04€
» Shpenzime te tiera - 159,263,992
v Viera kont. e AQ te shitura 1,294,672 Leke
¥ Bl.energji,avull.uje 4,476,712 Leke
v Blerje te pastokueshme 1,424,450 Leke
v Blerje /shpenzime te tjera 60,080 Leke
¥ Qira 68,389,367 Leke
v Mirembajtje dhe riparime 2,503,154 Leke
v Sigurime 42,990 Leke
v Publicitet,reklama 23,003,324 Leke
v Transferime, udhetim, dieta 35,712 Leke
v Shpz.postare e telekom. 4,926,814 Leke
v Sherbime bankare 1,668,721 Leke
v Taksa dhe tarifa vendore 1,712,620 Leke
v Shpenzime per pritje dhe perfagesime 4,329,374 Leke
) Gjoba dhe demshperblime 2,545,632 Leke
v Shpenzime te tjera 4,622,781 Leke
v Analiza laboratorike ( Gregia } 27,169,306 Leke
¥ Analiza Laboratorike (Vendi) 1,308,500 Leke
v Mbetjet Spitalore 1,281,000 Leke
v Dezinfektimi 265,000 Leke
v Konsulence Financiare/Te tjera 2,598,191 Leke
v Noteri/Perkthime 71,360 Leke
v Licencime 557,286 Leke
v Parkim 1,099,800 Leke
v Sponsorizime 1,845,743 Leke
v Trajnime 286,555 Leke
v Akreditime 138,287 Leke
v Security 1,002,862 Leke
v Sherbime mjekesore (nga mjeke) 603,697 Leke
Shpenzime+te ardhura fi - 3028881
Te ardhura/Shpenzime nga kursi | kembimit Leke 3322423
Te ardhura/Shpenzime nga interesat Leke 82
Te ardhura/shpenzime te tjera financiare (Zbritje nga furnitoret, ...} Leke 263760
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 269,492,163
o Fitimi i ushtrimit 317,875,671
e Shpenzime te pa zbriteshme 4es1050
> TAT. NE BURIM PER GREQINE(QE NUKU ESHTE MBAJTUR) 905,179
> GJOBA 1,640,453
> PAGA CASH PER 2020 2.135418
» Fitimi para tatimit 322,556,721

« Tatimi mbi fitimin

Llogarite jashte bilanci

48,383 508

€  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen reguiline nuk ka.
Gabime materiale te ndi ne periudhat k bel te mep.

penudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

yme te konstatuara gjate

Hartuesi | Pasqgyrave Financiare
S et TR

|
l Rr. JORDAN
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